Pan Cobden wezwał przeto uroczystie kongres pokoju, aby wszystkich Anglików ostrzegł jak najenergiczniej, by nie brali udziału w tej pożyczce; trudno jednak aby sam Cobden wierzył w skuteczność takiej protestacyi, idzie mu tu zapewne tylko o to, aby został konsekwentnym. Imperatorski ukaz zawiera między innymi następujące postanowienia: „Minimum obligacyj jest 100 funt str., maximum 1000 funtów szt. Procenta idą od 20. grudnia 1849 (1. stycznia 1850.) 1. stycznia 1852 zacznie się umarzanie po 2 procenta rocznie, i tym końcem zrobiony będzie podział na 550 seryj po 10,000 funt. szt. z rocznem losowaniem. Zajmujący się tą sprawą z polecenia cesarskiego jest w Petersburgu baron Stieglitz.

(D. R.)

Francya.

(Posiedzenie izby prawodawczej z d.